Приложение к приказу

от______________№________________
Директору ____________
 ( наименование ОУ)

___________________________

(ФИО директора ОУ)
                                                                                                                               ________________________________________

(ФИО заявителя- законного представителя ребенка)

ЗАЯВЛЕНИЕ.

               Прошу предоставить моему ребенку ____________________________________, обучающему(й)ся ________________класса,   льготное питание по категории _________________________________________________________________________*

в 2013-14 учебном году.

______________________

__________________
(дата)

(подпись)

* категории для льготного питания:

Одноразовое питание

- обучающиеся на ступени начального общего образования;

обучающихся 5-11 классов:

- признанные инвалидами;
- состоящие на учете в противотуберкулезном диспансере;
- находящиеся под опекой, опекунам  которых  не   выплачиваются  средства на   содержание   ребенка;

- из семей со среднедушевым доходом, не превышающим прожиточный минимум;

- оба родителя которых являются инвалидами 1 и 2 групп по зрению;

- в возрасте до 18 лет, эвакуированных и перемещенных из зон отчуждения и отселения, проживания с правом отселения, включая тех,  кто  на  день  эвакуации   находился   во   внутриутробном состоянии, а также детей первого и последующего поколения граждан, родившихся после радиоактивного  облучения в результате Чернобыльской   аварии одного из родителей;

Двухразовое питание
- дети многодетных семей;
- дети с ограниченными возможностями здоровья, обучающиеся по образовательным программам общего образования и программам специальных (коррекционных) образовательных учреждений, т.е. дети, для которых организовано обучение в соответствии с заключением и рекомендациями ПМПК.